
Düşün, düşün…
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni
(Sayı 18/23, 5 Mayıs 2023)

Geçen hafta neler oldu?

● Kılıçdaroğlu’nu Aleviliği üzerinden hedef alan Erdoğan, "Sana kim dedi, Alevi misin
değil misin? Bunu söylemene ne gerek var. Sen Aleviliğini yaşa ama anlatmaya gerek
yok” dedi.

● İçişleri Bakanı Soylu'nun tepki çeken "14 Mayıs siyasi darbe girişimidir" ifadelerinin
ardından Cumhurbaşkanı Başdanışmanı Mehmet Uçum da "İktidar değişikliği tam
bağımsızlığa darbe olur" dedi. Soylu da sözünün arkasında durdu; “Darbeyle
yapamadıklarını seçimle yapmak istiyorlar” dedi.

● LGBTİ+’lar bu hafta da iktidarın hedef tahtasından inmedi. Adalet Bakanı Bozdağ,
“sapkın” ve “sapıklık” dediği LGBTİ+’lara karşı “toplumu korumak devletlerin ve
devleti yönetenlerin asli vazifesidir" dedi. İçişleri Bakanı, bir saç bakım ürünü reklamı
üzerinden LGBTİ+’ları hedef gösterdi, reklamı yasaklatacağını söyledi. İktidar
LGBTİ+ karşıtlığını bir seçim stratejisine dönüştürürken nefret siyaseti medyaya da
yansıdı, LGBTİ+’lara dönük hak ihlallerinin de üzerini örttü.

● İçişleri Bakanı talimatıyla tüm ilçelerde kaymakamlık eliyle Yüksek Seçim Kurulu’na
paralel bir seçim takip sistemi oluşturulduğu ortaya çıktı.

● Ülkenin seçim sathına girdiği son 2 ayda yapılan operasyonlarda en az 364 kişi
gözaltına alındı; aralarında 7 gazeteci ve 4 avukat ile milletvekili adayları ve parti
yöneticilerinin de olduğu 116 kişi tutuklandı.

● Erdoğan’ın koruma ordusu için yapılan harcamanın ikiye katlandığı ortaya çıktı.
Geçen yılın ilk iki ayında Cumhurbaşkanlığı korumaları için 85,9 milyon TL
harcanırken, bu yılın ilk iki ayında ise tam 168,7 milyon TL harcandığı belirtildi.

● Cumartesi Anneleri her hafta polis engeliyle karşılaşıp gözaltına alınmaya devam
ederken AYM, Cumartesi Anneleri'nin 700. Hafta Buluşması'na yönelik polis
müdahalesi hakkında ikinci kez ihlal kararı verdi. AYM, bir kez daha Cumartesi
Anneleri'nin barışçıl etkinliklerine saygı gösterilmeli vurgusu yaptı. Detaylar…

● Türkiye, 3 Mayıs Basın Özgürlüğü Günü’nü bu yıl da gazetecilere yönelik baskıların
ve tutuklamaların arttığı bir ortamda karşıladı. Basın özgürlüğü gününde 2 gazeteci
daha tutuklandı. Detaylar bültende…

● Çağdaş Hukukçular Derneği (ÇHD) Genel Başkanı Selçuk Kozağaçlı cezaevinde 2
bin günü geride bıraktı.

● 2015 yılında Birleşik Metal İş Sendikası’nın grevinin iktidar tarafından “milli
güvenlik” gerekçesiyle yasaklanmasına karşı sendikanın iş yavaşlatma eylemine
katıldığı için işten atılan işçinin başvurusunu değerlendiren AYM, sendika hakkının
ihlal edildiğine hükmetti.

● Meclis Başkanı Şentop, Ekim ayından bu yana 247 dokunulmazlık fezlekesinin daha
Meclis’e geldiğini, böylece 27’nci yasama dönemi içinde gelen fezlekelerin 2 bini
aştığını açıkladı.

https://kaosgl.org/haber/homofobik-nefret-soyleminin-nisan-seyri-cumhur-ittifaki-vites-yukseltti
https://kaosgl.org/haber/nisan-da-lgbti-lara-hak-ihlalleri-secim-yolunda-lgbti-dusmanligi
https://twitter.com/ihdistanbul/status/1654415986949337090


● İstanbul'da Kadıköy rıhtımında sokak müzisyenliği yapan Cihan Aymaz, "Ölürüm
Türkiye'm" şarkısını çalmadığı gerekçesiyle ırkçı saldırıya uğrayarak katledildi.

● Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre, yıllık enflasyon baz etkisiyle yüzde
43,68'e geriledi. Resmi rakamlarına göre yüzde 50'nin altına gerileyen yıllık
enflasyon, ENAG verilerine göre ise yıllık yüzde 105,19 oldu.

● Vicdani Ret İzleme; Türkiye’de zorunlu askerlik yapmayı reddeden vicdani retçilerin
yaşadıkları hak ihlalleri ve kısıtlamalar bağlamında, seyahat özgürlüğünün
kısıtlanmasına ve çalışma hakkının ihlaline odaklanan "Vicdani Ret Hakkı İhlalinin
Katmerli Etkisi” başlıklı raporunu yayınladı.

● bianet'in paylaştığı verilere göre, erkekler Nisan'da en az 24 kadını ve en az 3 çocuğu
öldürdü. Nisan’da en az 16 kadının ve 4 çocuğun ölümü basına "şüpheli” olarak
yansıdı. Detaylar…

Haftanın ifade özgürlüğü gelişmelerinden
hazırladığımız video bülten için tıklayınız…

Türkiye, RSF Endeksi’nde 16 sıra daha
geriledi

Sınır Tanımayan Gazeteciler (RSF) örgütünün
her yıl yayınladığı Dünya Basın Özgürlüğü
Endeksi’nde Türkiye, “sorunlu ülkeler”
kategorisinden “basın özgürlüğünün vahim
olduğu ülkeler” kategorisine gerileyerek

küresel çapta en sert düşüş gösteren ülkeler arasında yer aldı; son bir yılda 16 sıra daha
gerileyerek 180 ülke arasında 165. oldu.

TGS Raporu: 47 gazeteci cezaevinde

Türkiye Gazeteciler Sendikası’nın (TGS)
verilerine göre, halen 47 gazetecinin
cezaevinde olduğu Türkiye’de son bir yılda 97
gazeteci gözaltına alındı, 32’si tutuklandı. 125
ayrı ceza davasında 263 gazeteci yargılandı.

Sonuçlanan davalarda 55 yılı aşkın hapis cezası verildi. Ayrıca açılan 14 tazminat davasının
7’sinde karar çıktı; 120 bin TL tazminata hükmedildi. 4.148 habere ve 46 haber sitesine yasak
getirildi.

Bia Medya Gözlem Raporu Ocak-Mart 2023

Bağımsız İletişim Ağı’nın (BİA) verilerine
göre, yılın ilk üç ayında en az 195 gazeteci
yargılandıkları davalar kapsamında mahkemeye

https://drive.google.com/file/d/1OHcILz1aE-iure_s8PCBgqzP9ieDwuPq/view?pli=1
https://drive.google.com/file/d/1OHcILz1aE-iure_s8PCBgqzP9ieDwuPq/view?pli=1
https://bianet.org/bianet/toplumsal-cinsiyet/278127-erkekler-nisan-da-24-kadini-oldurdu
https://youtu.be/VRUkPp9dYwI
https://rsf.org/fr/classement
https://rsf.org/fr/classement
https://tgs.org.tr/wp-content/uploads/2023/05/TGS-Basin-Ozgurlugu-Raporu-2022-2023.pdf
https://bianet.org/bianet/bia-medya-gozlem/278071-gun-gun-uc-aylik-medya-ifade-ozgurlugu-ihlalleri-tam-metin
https://bianet.org/bianet/bia-medya-gozlem/278071-gun-gun-uc-aylik-medya-ifade-ozgurlugu-ihlalleri-tam-metin


çıktı. 4 gazeteci hakkında “Erdoğan’a hakaret” suçlamasıyla yeni davalar açılırken; en az 8
gazeteciye "halkı kin ve düşmanlığa tahrik", "örgüt propagandası" ve "dezenformasyon"
suçlamasıyla yeni soruşturmalar açıldı.

Basın Özgürlüğü gününde 2 gazeteci daha
tutuklandı

Ankara merkezli bir soruşturma kapsamında 15
kentte yapılan ev baskınlarında gözaltına alınan
19 kişiden, aralarında Dicle Fırat Gazeteciler
Derneği (DFG) Eş Başkanı Dicle Müftüoğlu ile
Mezopotamya Ajansı (MA) editörü Sedat
Yılmaz’ın da olduğu 5 kişi tutuklandı.

Gazeteci işkence ve hak ihlallerini
haberleştirmekle suçlandı

Geçtiğimiz yıl Haziran ayında Diyarbakır
merkezli soruşturmada 15 meslektaşıyla
birlikte tutuklanan JINNEWS Müdürü Safiye
Alağaş hakkında “örgüt üyesi olmak”
iddiasıyla dava açıldı. İlk duruşması 25
Haziran’da Diyarbakır 5. Ağır Ceza

Mahkemesi’nde görülecek dava kapsamında gazetecinin yaşanan hak ihlallerini, işkenceyi ve
yapılan açıklamaları haberleştirmesi suçlama konusu yapıldı.

Gazeteciler Çelik ve Yayla’ya hapis cezası

Van Çatak’ta işkence gören yurttaşların ve
işkence olayını ortaya çıkaran gazetecilerin
gözaltı alınmasının talimatını veren savcının
aynı olduğunu “Gazetecilere gözaltının
talimatını aynı savcı verdi” başlıklı haberle
duyuran Mezopotamya Ajansı’nın yöneticisi
Ferhat Çelik ve haberi paylaşan gazeteci İdris

Yayla, “terörle mücadelede görev almış kişileri hedef göstermek” suçlamasıyla mahkum
edildi. Van 2. Ağır Ceza Mahkemesi, gazetecileri ayrı ayrı 1 yıl 3 ay hapis cezasına çarptırdı.

Dicle Fırat Gazeteciler Derneği Nisan
raporu

Dicle Fırat Gazeteciler Derneği ‘Nisan 2023
Gazetecilere Yönelik Hak İhlalleri Raporu’nu
yayınladı. Raporun verilerine göre; bir aylık
sürede en az 27 gazeteci gözaltına alındı, 5
gazeteci tutuklandı; 6 gazeteci hakkında yeni
soruşturmaların açıldığı Nisan ayında 27 ayrı
davada 34 gazetecinin duruşmaları görüldü; 2

gazeteci toplamda 3 yıl 4 ay 17 gün hapis cezasına çarptırıldı. 88 haber ve 30 sosyal medya
içeriğine erişim engeli getirildi.

https://www.diclefiratgazeteciler.org/raporlar/dfg-2023-yili-nisan-ayi-gazetecilere-yonelik-hak-ihlalleri-raporu
https://www.diclefiratgazeteciler.org/raporlar/dfg-2023-yili-nisan-ayi-gazetecilere-yonelik-hak-ihlalleri-raporu


Meslektaşlarının tutuklanmasını protesto
eden gazeteciler gözaltına alındı

Diyarbakır ve Ankara merkezli operasyonlarda
gözaltına alınan ve tutuklanan meslektaşları
için İstanbul’da basın açıklaması yapmak
isteyen gazetecilere polis saldırdı, 6 gazeteci
gözaltına alındı.

Diyarbakır merkezli operasyonda 51
tutuklama

Diyarbakır merkezli bir soruşturma kapsamında
21 kentte 25 Nisan’da gözaltına alınan ve
aralarında gazeteci, avukat, sanatçı ve
siyasetçilerin olduğu 143 kişiden 51’i “örgüt
üyesi” oldukları iddiasıyla tutuklandı.

Cumartesi Anneleri yine gözaltına alındı

Cumartesi Anneleri, Galatasaray Meydanı’nda
adalet arayışlarının 944’üncü haftasında yine
polis saldırısına uğradı. AYM’nin ihlal kararına
rağmen 243 haftadır kesintisiz bir şekilde
“yasaklı” tutulan meydanda açıklama yapmak
isteyen 25 kişi gözaltına alındı.

Cumartesi Anneleri’ne açılan dava

Uluslararası Zorla Kaybedilenler Günü’nde
gözaltında işkence ile öldürülen Hasan Ocak ve
Rıdvan Karakoç’un bedenlerinin bulunduğu
Altınşehir Kimsesizler Mezarlığı’nda yapmak
istedikleri basın açıklamasında gözaltına alınan
Cumartesi Anneleri’ne açılan davanın ilk
duruşması İstanbul Küçükçekmece 1. Asliye

Ceza Mahkemesi’nde görüldü. “Kanuna aykırı toplantı ve yürüyüşlere katılarak ihtara
rağmen dağılmama” ile suçlanan 14 kayıp yakını ve hak savunucusunun yargılanmasına 26
Mayıs'ta devam edilecek.

Şarkıcı Gülşen'e hapis cezası

Konseri sırasında sahne arkadaşıyla
şakalaşırken kullandığı ifadeler nedeniyle hedef
gösterilerek “halkı kin ve düşmanlığa tahrik ve
aşağılama” suçlamasıyla tutuklanan ve “ev
hapsi” kararıyla tahliye edilen şarkıcı Gülşen,
İstanbul 11. Asliye Ceza Mahkemesi’nde



yargılandığı davada 10 ay hapis cezasına çarptırıldı.

13 yaşındaki çocuğa “Erdoğan’a hakaret”
davası

İstanbul Gaziosmanpaşa Cumhuriyet
Başsavcılığı, bir WhatsApp grubunda sarf ettiği
sözler nedeniyle 13 yaşındaki bir çocuk
hakkında “Cumhurbaşkanına hakaret”
iddiasıyla soruşturma yürütüp iddianame

hazırladı. İddianame, Gaziosmanpaşa Çocuk Mahkemesi tarafından kabul edildi.

Onur Yürüyüşü’nde gözaltına alınanlara
açılan dava

Geçtiğimiz yıl Temmuz ayında Ankara’da
düzenlenen Onur Yürüyüşü’nde darp edilerek
gözaltına alınan 42 kişi hakkında “2911 sayılı
Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na
muhalefet” iddiasıyla dava açıldı. Davanın ilk

duruşması 11 Mayıs’ta Ankara 52. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görülecek.

İzmir’de üniversite öğrencilerine açılan dava

Deprem gerekçe gösterilerek üniversitelerde
alınan çevrimiçi eğitim uygulamasını protesto
için Şubat ayında Dokuz Eylül Üniversitesi
Rektörlüğü önünde düzenlenen eylemde
gözaltına alınan 21 öğrenci hakkında dava
açıldı. İlk duruşma 8 Mayıs’ta İzmir 28. Asliye
Ceza Mahkemesi’nde görülecek.

Gazeteci Sinan Aygül’e hapis cezası

2020 yılında Kızılay’ın yoksullara dağıtılmak
üzere hazırladığı etlerin Kızılay Tatvan Şube
Başkanı Battal Taşar ve abisi AKP Bitlis
Milletvekili Cemal Taşar’a ait otelde
kullanılmasına ilişkin görüntüleri haberleştiren
gazeteci Sinan Aygül mahkum edildi. Tatvan 2.
Asliye Ceza Mahkemesi’nde “basit yargılama

usulü” ile görülen davada gazeteci, “işyeri dokunulmazlığını ihlal etme” suçlamasıyla 4 ay 15
gün hapse çarptırıldı.

İstanbul'da 1 Mayıs gözaltıları

1 Mayıs İşçi Bayramı’nda yasaklanan Taksim
Meydanı ve İstiklal Caddesine çıkmak isteyen
192 kişi darp edilerek gözaltına alındı. Polis,
haber takibi yapan gazeteci Zeynep Kuray’ı da



darp ederek gözaltına aldı. Öte yandan Maltepe’de yapılan 1 Mayıs mitinginde de polis,
taşınan pankart ve afişler nedeniyle, 29 kişiyi gözaltına aldı.

Haklarını isteyen işçiler gözaltına alındı

İstanbul’un Ataşehir ilçesinde bulunan İstanbul
Finans Merkezi şantiyesinde çalışan ve 2 aydır
alamadıkları ücretleri için Emlak Konut GYO
önünde eylem yapan Devrimci Yapı ile İnşaat
ve Yol İşçileri Sendikası (DEV-YAP) üyesi 15
işçi ve onlara destek veren Yeşil Sol Parti

milletvekilli adayı Kezban Konukçu gözaltına alındı.

“Erdoğan’a hakaret” ile suçlanan eski
belediye meclis üyesi beraat etti

Sosyal medya paylaşımı nedeniyle
“Cumhurbaşkanına hakaret” ile suçlanan İzmit
Belediyesi’nin eski Meclis Üyesi ve CHP
yöneticisi İbrahim Güçlü’nün Kocaeli 10.
Asliye Ceza Mahkemesi’nde yargılandığı dava,
beraat ile sonuçlandı.

HDP’liler sosyal medya paylaşımları
nedeniyle tutuklandı

Kocaeli'nin Gebze ilçesinde, ev baskınlarında
gözaltına alınan HDP Gebze İlçe Eş Başkanı
Ömer Yıldız ile 4 parti üyesi sosyal medya
paylaşımlarında "örgüt propagandası"
yaptıkları iddiasıyla tutuklandı.Tekirdağ'da ise
aynı gerekçeyle 2 kişi tutuklandı.

Ezilenlerin Sosyalist Partisi’ne yönelik
operasyon

Ezilenlerin Sosyalist Partisi’ne (ESP) yönelik
İstanbul ve Eskişehir merkezli iki ayrı
soruşturma kapsamında 8 kentte yapılan ev
baskınlarında gözaltına alınan 23 kişiden
aralarında ESP Eş Genel Başkanı Şahin

Tümüklü, Etkin Haber Ajansı (ETHA) editörü Nadiye Gürbüz ile milletvekili adayı Müslüm
Koyun'un da olduğu 8 kişi tutuklandı.

Ayten Öztürk’ün yaşadıklarını anlattığı
kitabına soruşturma

“Kaldırımda linç izlediği” suçlamasıyla
yargılanıp iki kez ağırlaştırılmış müebbet hapis
cezasına mahkum edilen Ayten Öztürk’ün



maruz kaldığı işkenceyi ve yaşadıklarını anlattığı “Faşizmin Gizli İşkencehanelerinde Direniş
ve Zafer” adlı kitabı yasaklandı, Öztürk hakkında da soruşturma açıldı. İstanbul 6. Sulh Ceza
Hakimliği’nce satışının yasaklanmasına ve toplatılmasına karar verilen kitap nedeniyle
Öztürk, “terör örgütü propagandası yapmak” ile suçlanıyor.

Gazeteci Emre Orman hakkındaki
soruşturmada takipsizlik

Ahmet Güreşçi’nin jandarma karakolunda
işkenceyle öldürüldüğüne dair Çağdaş
Hukukçular Derneği (ÇHD) tarafından yapılan
açıklamayı sosyal medya hesabından
haberleştiren gazeteci Emre Orman hakkında
“devletin askeri teşkilatını alenen aşağılama”,

“suç uydurma” ve “halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” şüphesiyle yürütülen soruşturmada
takipsizlik kararı verildi.

Kaymakam istedi, hak ihlalleri raporuna
erişim engeli getirildi

2015 yılında Erzurum’un Tekman ilçesi
kaymakamı olduğu sırada kamu kurumlarına
gönderdiği bir yazıyla devlet dairelerinde
Türkçe dışında herhangi bir dilde
konuşulmasını yasaklayan Lütfullah Ün,
konuyla ilgili haber ve tweetlerden oluşan 37

içerik için sekiz yıl sonra erişim engeli kararı aldırdı. Ankara 8. Sulh Ceza Hakimliği’nin
kararıyla İnsan Hakları Derneği’nin (İHD) “2015 Yılı İnsan Hakları İhlalleri Raporu” da
sansürlendi.

Erdoğan’ın eski avukatı haberleri
sansürletmeye devam ediyor

Rüşvet iddialarıyla gündeme gelen
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın eski avukatı
Mustafa Doğan İnal hakkındaki haber ve
yazılardan oluşan 79 içerik, İstanbul Anadolu
4. Sulh Ceza Hakimliği kararıyla erişime
engellendi. İnal, daha önce de 5 ayrı İstanbul

Anadolu Sulh Ceza Hakimliği tarafından verilen 9 ayrı kararla hakkındaki yüzlerce haberi
sansürletmişti.

Hilal Kaplan ile ilgili haberlere erişim engeli

İktidara yakınlığıyla bilinen Sabah gazetesi
yazarı Hilal Kaplan ile eski eşi Süheyb Öğüt'ün
34 kişiye dava açtığı ve Kaplan'ın, Öğüt ile
boşanarak Tevfik Emre Sarı ile evlendiğiyle
ilgili haberler, Kaplan ve Sarı'nın talebiyle
İstanbul 6. Sulh Ceza Hakimliği’nin kararıyla

https://twitter.com/eemreorman/status/1624871601660481536


erişime engellendi. Aynı sulh ceza hakimliği daha önce de Kaplan’ın boşanması ile ilgili 13’ü
haber toplam 22 sosyal medya içeriğini sansürlemişti.

Üniversitedeki mobbing iddialarıyla ilgili
habere erişim engeli

Düzce Üniversitesi Siyasal Bilgiler
Fakültesi’nde akademik ve idari personele
yönelik mobbing iddialarıyla gündeme gelen
Dekan Vekili Ayfer Gedikli hakkında
soruşturma açılmaması ve mobbinge uğradığı
için şikayette bulunanlara soruşturma

açılmasıyla ilgili sendika.org haber portalında yayınlanan habere İstanbul Küçükçekmece 3.
Sulh Ceza Hakimliği tarafından erişim engeli getirildi.

Çocuk istismarı haberine erişim engeli

Gazeteci Seyhan Avşar’ın, Sağlık Bakanı
Fahrettin Koca’ya ait olduğu bilinen Medipol
Hastanesi’nde bir çocuğun istismar edildiği ve
olayın aileye ‘manevi tazminat’ adı altında 150
bin TL’lik bir sözleşme imzalatılarak
kapatıldığı iddiasını gündeme taşıdığı haberi,
İstanbul Anadolu 1. ve 8. Sulh Ceza

Hakimlikleri tarafından verilen iki ayrı kararla erişime engellendi.

Pankart asan öğrenciler gözaltına alındı

Ankara’da “Yedin, yıktın, katlettin; sanma ki
hesap vermeden gideceksin Erdoğan” yazılı
pankart asan iki üniversite öğrencisi gözaltına
alındı.

Sarıgazi’de 1 Mayıs eylemine polis saldırdı

İstanbul Sarıgazi'de yapılmak istenen ve
Sancaktepe Kaymakamlığı tarafından
yasaklanan 1 Mayıs eylemine polis saldırdı, 2
kişi gözaltına alındı.

ODTÜ rektörlüğü bahar şenliğini yasakladı

Orta Doğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ)
rektörlüğü, bu yıl 35’incisi düzenlenen
Uluslararası Bahar Şenliği’ni deprem
bahanesiyle yasakladı.



Mahkeme, Nasuh Mahruki’yi AKP’ye
tazminat ödemeye mahkum etti

Arama Kurtarma Derneği (AKUT) eski
Başkanı Nasuh Mahruki, sosyal medya
paylaşımlarıyla "AKP’nin kişilik ve
saygınlığına saldırıda bulunduğu" iddiasıyla
hakkında açılan davada, Ankara 2. Asliye
Hukuk Mahkemesi tarafından 10 bin TL
tazminat ödemeye mahkum edildi.

Erdoğan’ın mitingine cemaat toplamayı
reddeden imama soruşturma açıldı

AKP Buca İlçe Başkanlığı’ndan aranarak,
Erdoğan’ın İzmir mitingine cemaat toplaması
istenen ve bunu reddeden imam Yusuf Kılıç,
hakkında idari soruşturma açıldığını ve tehdit
edildiğini söyledi.

Tabip Odası Yöneticilerine Açılan Dava

Kocaeli Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde görevli 5
barış akademisyeninin ihraç edilmesini sağlayan

Kocaeli Üniversitesi Rektörü Sadettin
Hülagü’yle ilgili açılan disiplin soruşturması

nedeniyle “görevi kötüye kullanma” ile
suçlanan İstanbul Tabip Odası Yönetim Kurulu

üyelerinin yargılandığı dava...

Mahkeme: İstanbul 27. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 19
Ekim’de görülecek.

Özgür Gündem Davası

Kapatılan Özgür Gündem gazetesinde Mart
2016’da yayımlanan “öz yönetim” haberleri

nedeniyle gazetenin yöneticileri Reyhan Çapan
ve Hüseyin Aykol ile yazarlar Hasan Başak ve
Kemal Yakut’un “örgüt propagandası”, “suçu ve
suçluyu övme” suçlamalarıyla yargılandıkları

dava…

Mahkeme: İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 14

Eylül’de görülecek.

Cihan Ölmez Davası

2015 yılında Cizre’de uygulanan sokağa çıkma
yasağı sırasında kentte bulunan ve yaşananlarla

ilgili çeşitli basın kuruluşlarına verdiği
demeçleri sosyal medya üzerinden paylaştığı
için “örgüt propagandası” ile suçlanan gazeteci

Cihan Ölmez’in yargılandığı dava…

Evrim Kepenek Davası

6 yaşındaki çocuğunu istismar ettiği için
tutuklanan, daha sonra da adli kontrol şartıyla
serbest bırakılan Refik Y. ile ilgili haberleri

nedeniyle “hakaret” ile suçlanan Bianet editörü
Evrim Kepenek’in yargılandığı dava…



Mahkeme: Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 26

Ekim’de görülecek.

Mahkeme: İzmir Selçuk Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 6
Haziran’da görülecek.

Zafer Arapkirli Davası

Gazetecinin, “6 yaşındaki çocuk evlenebilir”
diyen Sosyal Doku Vakfı’ndan Nureddin

Yıldız’a yönelik eleştirileri nedeniyle yeniden
yargılandığı dava…

Mahkeme: İstanbul 32. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 29
Kasım’da görülecek.

GÖÇİZDER Davası

Dernek faaliyetleri, yapılan açıklamalar ve
hazırlanan raporlar nedeniyle “örgüt üyesi
olmak” ile suçlanan Göç İzleme Derneği

(GÖÇİZDER) üye ve yöneticilerinin "örgüt
üyeliği" suçlamasıyla yargılandıkları dava...

Mahkeme: İstanbul 26. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 12

Ekim’de görülecek.

G20 Protestosuna Açılan Dava

2015 yılında Antalya’da düzenlenen G20
Zirvesine karşı yapılan protestoda gözaltına

alınan ve aralarında gazeteciler Eylem
Sonbahar, Sema Karakurt ve Metin Cihan’ın da
bulunduğu 17 kişinin “görevi yaptırmamak için
direnme” suçlamasıyla yargılandığı dava...

Mahkeme: Antalya 25. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 4
Ekim’de görülecek.

Abdullah Kaya Davası

Kapatılan Dicle Haber Ajansı (DİHA) Ağrı
muhabiri Abdullah Kaya’nın gazetecilik
faaliyetleri ve sosyal medya paylaşımları
gerekçe gösterilerek “örgüt üyeliği” ve

“propaganda” suçlamasıyla yargılandığı dava…

Mahkeme: Ağrı 2. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 19

Eylül’de görülecek.

Metin Cihan Davası

30 Nisan 2020 tarihli sosyal medya paylaşımı nedeniyle Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın damadı Berat
Albayrak’a “hakaret etmek” ile suçlanan gazeteci Metin Cihan’ın yargılandığı dava…

Mahkeme: İstanbul 36. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 26 Eylül’de görülecek.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

Açlık Grevleriyle İlgili Eyleme Açılan Dava

Cezaevlerindeki açlık grevleriyle ilgili Mayıs
2019’da Bakırköy Kadın Kapalı Cezaevi

önünde yapılan eylemde gözaltına alınan 11
Barış Annesi ile gazeteciler İrfan Tunççelik ve
Ümit Turhan Coşkun’un “2911 sayılı Toplantı
ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet”
ve “örgüt üyesi olmamakla birlikte örgüt adına
suç işlemek” iddiasıyla yargılandıkları dava…

“Geçinemiyoruz” Eylemine Açılan Dava

2021 yılında Ankara Emek ve Demokrasi
Güçleri’nin düzenlediği “Geçinemiyoruz”
eyleminde gözaltına alınan ve aralarında
JinNews muhabiri Öznur Değer’in de

bulunduğu 24 kişinin “2911 sayılı Toplantı ve
Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet”

suçlamasıyla yargılandığı dava...



8 Mayıs Pazartesi, İstanbul 23. Ağır Ceza
Mahkemesi

8 Mayıs Pazartesi, Ankara 18. Asliye Ceza
Mahkemesi

Protestoya Açılan Dava

Deprem gerekçe gösterilerek üniversitelerde
alınan çevrimiçi eğitim uygulamasını protesto
için Şubat ayında Dokuz Eylül Üniversitesi
Rektörlüğü önünde düzenlenen eylemde

gözaltına alınan 21 öğrenciye açılan dava...

8 Mayıs Pazartesi, İzmir 28. Asliye Ceza
Mahkemesi

Metin Yoksu Davası

Suruç katliamında hayatını kaybedenlerin
cenazesinde çektiği ve sosyal medya üzerinden
paylaştığı haber fotoğrafı nedeniyle “örgüt
propagandası yapmak” ile suçlanan gazeteci

Metin Yoksu’nun yargılandığı dava…

8 Mayıs Pazartesi, İstanbul 23. Ağır Ceza
Mahkemesi

Broşür Dağıtımına Açılan Dava

CHP'nin hazırladığı ‘SaBıKa Holding’ başlıklı
broşürü dağıttıkları için “Cumhurbaşkanına
hakaret” ile suçlanan CHP Çorum İl Başkanı,

Merkez İlçe Başkanı ve İl Kadın Kolları
Başkanı’nın yargılandıkları dava...

9 Mayıs Salı, Çorum 1. Asliye Ceza
Mahkemesi

Feminist Gece Yürüyüşüne Açılan Dava

8 Mart 2021'de İstanbul Taksim’de düzenlenen
Feminist Gece Yürüyüşü sırasında attıkları

sloganlar nedeniyle “Cumhurbaşkanına hakaret”
ve "2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri
Kanunu’na muhalefet” ile suçlanan 17 kadının

yargılandığı dava…

9 Mayıs Salı, İstanbul 10. Asliye Ceza
Mahkemesi

Selahattin Demirtaş Davası

Partisinin 28 Ekim 2015 tarihindeki bir
etkinliğinde yaptığı konuşma nedeniyle
dönemin başbakanı Ahmet Davutoğlu’na

“hakaret etmek” ile suçlanan HDP’nin eski Eş
Genel Başkanı Selahattin Demirtaş’ın

yargılandığı dava…

9 Mayıs Salı, İstanbul Küçükçekmece 23.
Asliye Ceza Mahkemesi

İdris Yayla Davası

2016’da kayyım operasyonlarına karşı
Batman’da yapılan basın açıklaması nedeniyle
aralarında eylemi takip eden JiyanHaber İmtiyaz
Sahibi İdris Yayla’nın da bulunduğu 28 kişinin
“2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri

Kanunu’na muhalefet” suçlamasıyla
yargılandığı dava…

9 Mayıs Salı, Batman 1. Asliye Ceza
Mahkemesi

Habere Açılan Dava

Gazeteciler Canan Coşkun ve Barış Pehlivan'ın
DİAYDER iddianamesini haberleştirdikleri için
“terörle mücadelede görev almış görevlilerin
kimliğini açıkladıkları ve hedef gösterdikleri”

iddiasıyla açılan dava...

9 Mayıs Salı, İstanbul 34. Ağır Ceza
Mahkemesi

Tarlabaşı Toplum Merkezi Davası

İstanbul Valiliği tarafından “Derneğin amacının
gerçekleşmesinin olanaksız hale geldiği”

gerekçesi ile kendiliğinden sona erdiğinin tesbit
edilmesi talepli "yokluk davası"...

9 Mayıs Salı, İstanbul 8. Sulh Hukuk
Mahkemesi

1 Mayıs'a Açılan Dava Ankara Onur Yürüyüşü Davası



1 Mayıs İşçi Bayramı kapsamında İstanbul’da
Taksim Meydanı’na yürümek isteyenlere
yönelik polis müdahalesi sonucu gözaltına

alınan 15 kişi hakkında açılan dava...

10 Mayıs Çarşamba, İstanbul 29. Asliye Ceza
Mahkemesi

Geçtiğimiz yıl Temmuz ayında Ankara’da
düzenlenen Onur Yürüyüşü’nde darp edilerek
gözaltına alınan 42 kişi hakkında “2911 sayılı
Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na

muhalefet” iddiasıyla açılan dava...

11 Mayıs Perşembe, Ankara 52. Asliye Ceza
Mahkemesi

Festivale Açılan Dava

İstanbul 1 Mayıs Mahallesinin kuruluşunun 20.
yılı dolayısıyla düzenlenen festival kapsamında

yapılan basın açıklamasında gözaltına
alınanlardan 10’u hakkında “örgüt propagandası
yapmak” ve “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri
Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” iddiasıyla

açılan dava...

11 Mayıs Perşembe, İstanbul 25. Ağır Ceza
Mahkemesi

Boğaziçi Protestolarına Açılan Dava

Boğaziçi Üniversitesi’ne kayyım rektör
atanmasıyla ilgili 3 Şubat 2021’de İzmir’de
düzenlenen protestoda gözaltına alınanlardan
6’sı hakkında “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri
Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet”, “hakaret”

ve “görevi yaptırmamak için direnme”
suçlamalarıyla açılan dava…

12 Mayıs Cuma, İzmir 49. Asliye Ceza
Mahkemesi


